
要支援２
事業対象者

（週２回を超える利用が必
要な場合）

月１１回まで１回につき ２９３円 ／ 月１２回以上 ひと月 ３，８０５円

     ♦訪問介護の基本料金 ※利用者の同意を得て、同時に２人の訪問介護員がサービス提供した場合は、下記料金の２倍の額となります。

 【ご利用料金】

     ♦介護予防訪問介護相当サービスの方のサービス利用料金自己負担額
要支援１・２
事業対象者

（週１回程度の利用が
必要な場合）

月３回まで１回につき ２７３円 ／ 月４回以上 ひと月 １，２００円

要支援１・２
事業対象者

（週２回程度の利用が
必要な場合）

月７回まで１回につき ２７８円 ／ 月８回以上 ひと月 ２，３９８円

訪問介護こころはす小針 料金表

サービス内容
身 体 介 護 中 心 型

２０分以上 ３０分以上

≪介護保険外利用料≫
介護保険の対象にならないサービスを「介護保険外自費サービス」として1時間２，０００円で提供いたし
ます。

１時間以上

２２９円

２５６円 ４０４円

≪加算料金≫
初回加算

利用者負担額
（１回あたり）

同一建物減算
介護職員処遇改善加算

 ２０４円／月

夜間・早朝
深夜加算

夜間（１８時～２２時）
早朝（６時～８時）

深夜
（２２時～翌朝６時）

サービス内容
生 活 援 助 型

サービス内容 ２０分未満 ２０分以上
３０分未満

３０分以上
１時間未満

５９２円利用者負担額
（１回あたり）

１７１円

２０分以上４５分未満 ４５分以上

１８６円

上記基本料金の２５％増

上記基本料金の５０％増

所定単位数の１０％減
所定単位数の１３．７％


